1

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Казанский физико-технический институт им. Е.К. Завойского

Казанского научного центра РАН

(КФТИ КазНЦ РАН)

 ВЫПИСКА из  ПРОТОКОЛА № 32 от 16 ноября 2016 года

заседания Ученого совета института
Председатель: Калачев А.А.

Секретарь:  Воронова В.К.

Присутствовали  14 членов Ученого совета из 17:  Калачев А.А., Воронкова В.К.,

Баячзитов Р.М., Богдановаи Х.Г., Бухараев А.А., Гарифуллин И.А.,

Лисин В.Н., Моисеев С.А., Петухов В.Ю., Тарасов В.Ф.,

Тейтельбаум Г.Б., Файзрахманов И.А., Фаттахов Я.В., Хлебников

С.Я.

 (3) – (1) СЛУШАЛИ: Лисина В.Н. - председателя  комиссии  по присуждению

Премии им. М.Л. Блатта работникам вспомогательных

подразделений, об итогах конкурса 2016 г.   Научными

сотрудниками выдвинуты 2 кандидатуры: Лисин Николай

Александрович и Хабибуллина Валентина Ивановна

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Включить в бюллетень для тайного голосования обоих

претендентов.

2) Голосовать можно за обоих.

3) Победит тот, кто получит более половины голосов.

4) Для проведения тайного голосования избрать счетную

комиссию в составе:  Баязитов Р.М., Богданова Х.Г., Бухараев А.А.

Голосование: «ЗА» - единогласно

(3) – (2) СЛУШАЛИ:   Председателя счетной комиссии Бухараева А.А. об итогах

голосования (протокол счетной комиссии): проголосовали 12

членов УС,

                              Лисин Н.А.          «ЗА» - единогласно

                              Хабибуллина В.И.     «ЗА» - единогласно

ПОСТАНОВИЛИ:  1) Утвердить протокол счетной комиссии.

                                   2) Присудить две Премии им М.Л. Блатта 2016 г: Лисину

Николаю Александровичу и Хабибуллиной Валентине Ивановне.

Голосование : "ЗА" -  единогласно

             Председатель Ученого совета                                     Калачев А.А.

             Ученый секретарь                                                         Воронкова В.К.